INDICAÇÃO Nº 6583/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, gestões junto a CEMIG, visando a colocação de três poste de iluminação pública, na rua Projetada, que fica próxima ao campo de futebol Santa Maria, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, haja vista ser um local onde residem muitas pessoas, que ressentem-se com a ausência de luz, o que facilita a ação de meliantes, representando perigo aos morados e transeuntes. Esta é uma reivindicação antiga das pessoas dali, as quais já reclamam esta benfeitoria há aproximadamente quatro anos.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE